(a) 任何新的法律或規例的引入或現行法律或規例（或其司法解釋）
的變化，或者任何其他性質的事件發生，致使本公司整體
的業務、財務、經營狀況或前景因此受到重大不利影響；

(b) 發生任何不可抗力事項對本公司整體業務、財務、經營狀
況或前景構成重大不利影響；

(c) 本集團整體業務、財務或經營狀況發生其他重大不利變化；

(d) 本公司股份非因配售原因，於配售協議 I簽署開始至完成期
間在聯交所暫停交易；或

– 8 –

(iii) 市場狀況發生變化（包括但不限於證券交易暫停或嚴重受限），
繼續進行配售事項 I將對本公司產生重大不利影響。

(2) 在下列情形下，國泰君安有權在配售事項 II完成日上午十時前的任
何時間通知本公司終止配售協議 II:

(i) 配售協議 II所包含的任何承諾、保證和陳述在任何重大方面變
得失實或不正確；或

(ii) 因如下情況對配售事項 II產生重大不利影響：

(a) 任何新的法律或規例的引入或現行法律或規例（或其司法解釋）
的變化，或者任何其他性質的事件發生，致使本公司整體
的業務、財務、經營狀況或前景因此受到重大不利影響；

(b) 發生任何不可抗力事項對本公司整體業務、財務、經營狀
況或前景構成重大不利影響；

(c) 本集團整體業務、財務或經營狀況發生其他重大不利變化；

(d) 本公司股份非因配售原因，於配售協議 II簽署開始至完成
期間在聯交所暫停交易；或

(e) 香港商業銀行或證券結算或交收服務受到嚴重干擾，及╱
或香港相關機構宣佈普遍暫停商業銀行活動。

若中信建投或國泰君安根據前述規定終止配售協議，除配售協議項下
的特定權利和義務以外，協議雙方的所有義務將即時停止並終止。除對
配售協議的先前違約之外，訂約方的任何一方不得就因配售事項而產
生或與其相關的任何事項向對方索償。

– 9 –

配售完成

配售事項的完成日為配售事項所有先決條件得到滿足後的第二個營業日，
或本公司和中信建投或國泰君安分別另行同意的較晚日期。

對股權架構的影響

下列表格為本公司於 (i)本公告日期；(ii)緊隨配售事項 I完成後但於配售
事項 II完成前（假設配售事項 I共發行 14億股配售股份）；(iii)緊隨配售事
項 II完成後但於配售事項 I完成前（假設配售事項 II共發行4億股配售股份）；
及 (iv)緊隨配售事項 I及配售事項 II均完成後之股權架構：

於本公告日期

緊隨配售事項 I完成後

但於配售事項 II完成前

緊隨配售事項 II完成後

但於配售事項 I完成前

緊隨配售事項 I及配售事

項 II均完成後

股份數目

佔已發行

總股本的

百分比 股份數目

佔已發行

總股本的

百分比 股份數目

佔已發行

總股本的

百分比 股份數目

佔已發行

總股本的

百分比

內資股

彩虹集團 1,601,468,000 71.74% 1,601,468,000 44.09% 1,601,468,000 60.84% 1,601,468,000 39.72%

H股

瑞博電子 (1) 61,554,000 2.76% 61,554,000 1.69% 61,554,000 2.34% 61,554,000 1.53%

其他公眾股東 569,327,400 25.50% 569,327,400 15.67% 569,327,400 21.63% 569,327,400 14.12%

配售協議 I項下之承
配人 – – 1,400,000,000 38.54% – – 1,400,000,00 34.72%

配售協議 II項下之承
配人 – – – – 400,000,000 15.20% 400,000,000 9.92%

合計 2,232,349,400 100% 3,632,349,400 100% 2,632,349,400 100% 4,032,349,400 100%

註：

(1) 於本公告日期，瑞博電子為彩虹集團的全資附屬公司；

(2) 上述圖表所示任何合計總額與所列數值總和之間的差異均由四捨五入引致。

– 10 –

發行配售股份的特別授權

如本公司日期為二零一八年十二月三十一日的通函及二零一九年一月
二十三日的投票表決結果公告所披露，授出特別授權已獲股東於二零
一九年一月二十三日舉行的臨時股東大會及H股類別股東大會批准。
如本公司日期為二零一九年十二月三十一日的通函及二零二零年一月
二十日的投票表決結果公告所披露，上述特別授權的有效期經本公司
於二零二零年一月二十日舉行的臨時股東大會及H股類別股東大會批
准延長至自二零二零年一月二十日起十二個月。

根據特別授權，本公司可配售及發行不超過23億股新H股。於本公告日期，
本公司並無根據特別授權發行任何新H股。配售股份將根據特別授權發
行。配售協議 I及配售協議 II項下之配售股份發行將合共運用約78.26%特
別授權。因此，配售毋須股東另行批准。

配售事項的原因及利益

董事認為配售配售股份是本公司籌集資金、擴大股東基礎和本公司資
金基礎之良機。因此，董事認為配售事項符合本公司及其股東之整體利益。

所得款項用途

配售事項 I及配售事項 II所得款項總額預期將分別為15.68億港元及4.48

億港元，合計預期將為20.16億港元。如本公司日期為二零一八年十二月